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Pasqyra e Pozicionit Fiaanciar (Bilanci) 

I l~kt ivet Afatshkurtra I I I I 

3 Te tjera Financiare I I I I 

Te drejta per te arketuar nga proceset gjyqesori? I I 
- 

Parapughe te dherta 
Debotore te tjere ,kredUore te tjere (teprica debitore) 

- - 

Te dreJta per te arketuar nga shitje e letrave me vlere 
Tatim mbi fuinrln (teprica debitore) 

I 
-- - - - - - - - - --- - 

Te drejta ndaj pronawe per kap.nenshk (tep.debit) 4 x 1  
Furnitore per dra,produkte dhe sherbime(tep. Debit) 1 401 1 1 

TatZm mbi te ardhuraf personale(teprica debitom) 
Tatime te tjera mbi punonjesii (teprica debifore) 
Tatim ne barim (teprica debitore) 
Shteti tvsh per tu w ~ e  
Te tjera tatime per ta paguar dhe per tu kthyer(tep.debit) 

Te dreja dhe detyrme ndaj ortaWaksioner 

418, 
467 
463- 
444 

. I 3,872 

I 
388,615 1 42 7,838 

442 
443 

449 
4454 
447 
455 

', 24,673 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
a 

Te &e)a ndajpronawe per kap.nenshR(tep.debit) 
Te Qrejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vCere(agi) 
Furdore per maUra,produk$e dhe sherbirne(tep. Debu 
Furniiorepe~ a w e  afidata (teprica debitore) 

I I Aklive afataiata biolloniike I I 

456 
465 
401 
404 

- 4 

- . A 

-. - - .  

Amortizimi Aktive afatgjata biollogiike 284 

Zhvleresimi Akive afatdata biollodike 293 

1 Konceslone,patenta,li~ca,marka tregtare,tt! drejta dhe akt tt! nmashrne 
2 Emri i Mire 
3 Parapaginte per AAJM 

Zhvleresimi per mjete trasporti 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 

Mobilje dhe p d j e  v r e  
Paisje infor&'ke 

TOTAL1 AKTIVEVE AFATGJATA 2,824,872 1,299,416 

A K T I V E  T O T A L E  b 24.828.212 ' 24.224.990 

2915 
21% 

2181 
21 82 

56,5 75 

83,628 

25,419 

52,4 72 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
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I I b Tiardhura t i  shtvra 

Divident per tu paguar 
T i  pagueshme pEr shpenzime tl! konstatuara 

I~h~enzirne te konslahra ra pa paguara 

Ilnteresa te ?ionstahtar te w ~ a m r  

I Pritni oblikacionit 1 --------- 46821 J I 

457 

481 

484 

/ 

0 

/ : 1 TitujtG'huamarrjes 
/ Hua,bono dhe oblikacione afatgiata 

Bankat 
Oblikacionet 

0 

---------. 468 
4681 ---------. 
4682 ---------- 

0 
0 

0 
0 
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4 

I 6 Tt pagueshme ndaj njtsive ekonomike brenda I I I 
7 Tt pagueshme &j njtsive ekonomike ku ka interem pjes#mamtse 

I I l~hmmime re konstatuara ta rm m r a  I 481 I I I 

Detyrime tatimore t8 shtyra 

Zbritje te lidhura me kapitdin 105 
R n e m  rivler&imi mi5 

b Kwwa @tiem 536.384 ' j 1 6 ; B ~ ~  
1 Rezewa lidore 1971 536,384 JEL992 - - 
2 Rezervastantfore 1073 - 
3 ~ezerva#&a 1 0 s  

Fithi i lmshpEmdarE 5,7& &j 5,363,868 
b FiKm / Bumbja e Vitit t~2.2&~ - 387.846 



ENDRI-V 
. Pasqyra e PerforrnancGs 4 

(Pasqyra e tZ ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formati 1 - Shpenzirnet e shJirtzizirnif fd k-laszjikwra sipas natyrds 



ENDRI-V 
Pasqyra e F1IEaman& 4 

? ,  
(Pasqyra e 58 srdlruwe dhe shpenzimeve) 

Formati I - Shpewimet e s h w i m i t  te" klas@hum S@LU mqyres 

I . . .  - f '  
I .; . - * 
: -- .* ., ; .- t-; , 



ENDRI-V 
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra'e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit ti? klasifikuara sipas natyri?s 

* Pasqyra e tg Ardhurave Gjithepgrfshirese 

b Totali i te ardhurave gjitht!p!perfshirt!se per vitin 182,262 466,890 

b Totali i tt! ardhuravehumbjeve gjitheperfshirese per: 0 0 
Pronari?t e njgsisd ekonomike memi? 0 0 



ENDRI-V 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

Jmetoda indirekte) 

ITatime taksa te tjera I 638 ( I 
ISherbime te ndrvshme 618 1 IlO.000) I 

),,A 
d 

a 
b 

Komisjone bankare 
Siguracione 
Pages gjobe 
Arketime nga debitore te ndryshem 
Pagesaper laeditore te ndryshem 
Pages qiraje 
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfritezimit 
Interes I ~ a m a r  

Para te perdorura per blerjen e jiljaleve(netuar me shumen e 
Para te arketuaranaa shitia e filialeve fnetuar me shumen e 

c 
d 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale 
Arketime naa shitia e aktiveve afataiata materiale 

e 
f 

g 
i 

628 
616 
657 
467 
567 
467 

667 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

' 

Interes i arketuar 
Divident te arketuar 

3 .  r 

(28,241) 

(40,000) 

. - .  
(507,7529 

1' 

(2 7,826) 

(60,104) 

(5,040) 

923,386 

76 7 

... 
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rn- Pasqyra e Fluksit teMjeteve Monetare 

PPRCUKRIMI PI FMFNTFVP 

b 
Fluksi monetar nga 1 perdorur a~tivitetein e ~lnancimit 

a Arketime nga emetimi kapitalit abioner 
b Arketime naa emetimi abioneve te verdorura si kolateral 
c Hua te arketuara 519 1,837 

' d P a m a  e kostove te trasakionit ue lidhen me kredite dhe 
e Riblerja e aksioneve te veta 
f Paaesa e aksioneve te verdorura si kolateral 
g Pagesa e huave 
h Paaesa e detvrimeve te uirase financiare 

I i (Interesi paguar 1 1 I 
I I l Divident te vamar , I I I I 

ekuivalenteve te mjeteve monetare (505,915) 886,507 
Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 1 



ENDRI-V 
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GJIROKASTER 
NIPT K43128651M 

1 - 16*A rKUADRl KONTABEL I APLIKUAR SI OH€ PERSHKRIMI 1 

POL 1TlK;A VE KRYESORE KONTABLE TE PEROORURA PER 
PREGA TITJEN E PA VE FINANCIARE 

a-Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 

' F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne 
regullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar 
ne ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne "Standartet Kombetare te Kontabilitetit" (SKK) te permiresuara 
'asqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e 
ddveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre 
3jithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme : -,w 

mi o- 
Parimi i te drejtave dhe detyrirneve te konstatuara, . 
Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, .,.L 

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke 
si dhe Parimi i Kompesimit. 
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane mu qe e ogne lnformacionin e dobishem per 
perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane : 
KuptueshrneriaRendesia , Materialiteti,Besueshrneria dhe Krahasueshmeria 

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare 

Mjetet monetare perfaqesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese , 
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte 
ne zbatim te SKK 3 

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera 

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera 
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te d~kumentave te 
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar 
qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3. 

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 

kjdk ' hrne,Mallra per rishitje, 3 ,  

''W. 
T 5.' 
C . .  
+ -- 



Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si tokqndertesqmakineri e paisje,paisje zyre e informatike te 
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose 
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus arnortizimin e akurnuluar dhe zhvleresimin nqs ka. 
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit. 
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel. 
Llogaritja e arnortizimit per AAM te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes. 

- Per ndertesat me 5 % te vlefies se fillestare . 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur 

r 9 m u l i n r  

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur 
Ne vitiin 2017 nuk eshte llogaritur arnortizim. Z :  3qW 

gfQ :K n4 
z i t & '  

g. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve : xi.--, ..-, ----- - 

,vg)M 8 .  emam& 4r5Q 

C 

pb .-.* -:-sL - 4 

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore, 
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3. 

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit 

w. 

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise 
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit 
"Per shoqerite Tregtare" ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet 
e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdoruraFitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat 
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK S).Fitimi ose humbja e vitit 

Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres net0 te 
realizueshme.Kosto llogaritet per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4). 
Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te parqmallrave e materlaleve , 
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre. 
Shoqeria nuk ka bere vlersim te inventarit dhe gjendja e inventarit eshte me koston - 
historike. 
C 

&2-*%regullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfaqesojne shpenzimet e bera date vitit financiar por qe u perkasin 
periudhave te ardhshrne te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika - - I  kontabel -- &to minus zhvleresimin nqs ka 
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1. 

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale Hi 

financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne paswren e te ardhurave e shpenzimeve. 

- -  - 'rslsPpp 4C; &- +sir*in i wi3(CbI!)ii-l WW-W >* 
i. : ' &%iffat e v eresrmmt te te r urpve +hb mrtk m; 3) ~ ~ p n t  db 9- 9 olgfl 

L 2 

Te ardhurat perfaqesojne shitjet net0 e rrjedhimisht te ardhurat e perfiuara nga kryerja e punimeve ne ndertim date 
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4. 
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht 
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. I ~ I , ~ T P ~ + J  v*-[- 

- c m & w  --, 91s ' 

I j. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte 

Shpenzimet e njesise ekonomike tevitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe 
sherbimeve te konsurnuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes - 
e te vertetuara me fatura o r i g j iw  e e t a  te tjera kontabe1,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat 
ose produktet e destinuara n<*ji.~kd dh;ter:blimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara 

rr 



ngti njaia ekonomike te Uogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane 
paguar me jo.Shpenaim& per amortizimin qe vijne nga r d a  ne vlere e aktiveve afatgiata.Shpnzim& e ijera qe jane 
shpediet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesipem por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike. 

k. Rregullat e wkresiinit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare 

Te sudhurat ose shpenzimet financiare jane klasifhar ne te ardhura ose shpenzime nga interasat b- te ardhura 
( s h p d e )  te intefesi mbi hua, bono, m m e s h j e  te qwme b c i a r e  etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshiii i 
b i t  te kembimit, te berkesave per tu mketuar dhe d.etyrimeve per tu papar si dhe gjendjet e likujditeteve ne 
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtdne financiare e investU.ese ne fund te periudhes fhmeiare. Te ardhura te tjera 
(shpemime) financiaresi rezultati nga financirnet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe diridentet,rezultati 
nga rivleresimi ikleres se drejte etj 

1. RreguUat e vleresimit te Tatimf rnbi PCtimin 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimii vleresohen ne baze te rezulaitit te periudhes financiare i llogaitur ne perputhje me 
dispozitat per tatimii mbi te ardhrat ne Republiken e ShqiperiseShpenzirnet per tatimin rnbi fltimii W h i j e  gjithe 
detyrimet per tatimin mbi fitim'i e periudhes financiare. ~ W l a  Gtimore ne fuqi per tatimin rnbi fitimin eshte 15%. 

2. ORGANIZINLI I KONTABILITETIT " J 

Kontabiliteti eshte i organimm ne perputhje me lidin nr 9228 date 29 04 2004 "Per Kanti&ikWb dhe Pasqyrat 
Financiare" i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 Shoqeria ka nderbx nje plan te l l o ~ v e  
vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKKe permiresuara. 

Pasqyrat fhanci'are jane pqitur ne menyrs d t i k e  
prandaj po bejme nje shpjegim te shkurter rr& pasqyrave 

b Aktivet Afatshkurtra perbehen nga : 

b 1-Aktivet monetare 1,018,848 Lek 
-mjete monetare ne arke - 830,305 lek 
-mjete monetare ne banke-188,543 lek 
Ne postin mjete monetare ne arke, gjendja e arkes perputhet me gjendjen e arkes ne bilanc. 
Ne postin mjete monetare ne banke, gjendja e bankave perputhet me gjendjen e bankes ne 
bilanc. 
Shoqeria operon ne disa banka dhe trasaksionet e kryera jane pasqyruar.konbbilizimi 
Bankave eshte bere regullisht ,gjendja e bankave ne fund te vitit kuadron me shifrat e 
bilancit.Gjendjet e llogarive bankare dhe arkes ne valute ne fund te vitit jane kmertuar me 
kursin e bankes se shtetit 3 1.12.20 17. 

b2-Te dreita te arketushme . 

Ne abivitetin e shfiytezimit 
a-Klientet 576,000 leke 

,Te cilat jane kliente te muajve 
.Shoqeria i ka klientet analitike. 

te fundit 
Dhe nuk 

l vitit 
klie~ 



b- Te tiera -388,615 leke 
Te cilat perbehen nga tatim fitirni paguar teper 388.615 leke 

c-Invatari -20,017,877 
m l r a  -------- 19,398,929 (dru zjarri) 
Produkte te gatshme498,196 (qymir dsuri) 
Sqarojme se dendja e inventarit perben nje gjendje kostmte &a nje qarkullim te mire te 

mallrave date periudhes ushtrimore .shoqeria nuk e pa te myshme te bente vleresim te 
inventari,.prandaj inventari eshte i vlersuar me koston ttistorike. 

b Aktivet e Afatejata 
- - 
b Aktive financiare 
Llo~aria 467 debitore te ndrvshem401.747 

b -&tivet Materiale 
Shoqeria ka ne bilanc 2.344.483 leke Aktive Afatgjata Materiale .Ne bilanc jane paraqitur me 
vleren neto duke zbritur nga kostua historike amortizimin e viteve te kaluara .Konkretisht. 
N&rtesa me vlere neto-0- \ 

Makineri epahje me -1,771,520 
(vlera fillestare-562,866+shtesa 20 17-1,409,300 minus amortizimin (200646) 
Gjate vitit 20 17 jane blerje makiieri e paisje -14093001ek 
Arnortizimi per vitin 20 17 eshte--0. 
Miete tms~om' me vlere neto-516388 
(vlera fillestare-1648780 + blerj et 20 17- (0)- amortizimin (1132392). 
Gjate vitit 2017 nuk jane bere blerje ne mjek trasporti, 
amortizimi per vitin 20 17 eshte--0 
Te tjera instaLi'me dhe ~aisie me vlere nee-56,575 
Vlera fillestare-52472+blerje paisje infomatik~(3115~-Amo1tizimin-27D53 
Gjate vitit 20 17 jane blere te tjetra instalime dhe paisje-31156 lrk 
Gjate vitit 2017 nuk eshte llogaritur amortizim 
Aktive A fatgiata ne proces-0 

b Detvrimet dhe Ka~ital i  

b Detvrimet afatshkurtra 

1-Tituit e huamarries-0 
2-Detyrime ndaj institucioneve t2 bedis-0 

Llogaria 51 9 werhp-1837 
3- Arktime n2 avarice pLsr porosi -0 

4- Te pagueshme per ahivitetin e shfiytgzirnit 

- Tepagusltme ndaj furni tom 
Furnirore per m&a ,produkte e sherbime-0 

5- Te pagueshme ndaj punonjsve ,sigurimeve shoqerore/s&ndetsore 

- Paga dhe shperblime-0 
Sigurime shoqerore dhe shendetwre-55651 

Sigurime shoqerore dhe shendetsore te mafit dhjetor-2017 
6 T2 pagueshhe per detyrimet tatimore 



' T& page wa j i  dhjetor-2017 
Tvsh per tu pagu(uc409748 

Tvsh e rnuajit dhetor 2017 

b Detvrimet Afatgiata- 
Lloparia 401 furniitore-12,31&000 
Dv furniture furnitori vare 12.000.0001ek furnitor vrivat vre blerie dru. 
Akf petroleum----310000 
b Ka~itali dhe rezervat : 

Perbehet npa: 
1-kavitali aksioner 5600000 
2-rezervat lipiore - 536,384 

3-Fitim I mbartur- 5,732,322 

4- Fitimi vita ushtrimor- 182,262 

. b Pasqvra e Performances: 

Te ardhurat kane ardhur kryesisht nga shitja e mallrave dhe produkteve te gatshme .ne 
mjedhen normale te shoqerise. 
Pasqyra e te ardhyrave dhe shpenzimeve eshte paraqitur ne menyre analitike prandaj po japim 
nje shpjegim te shkurter. 

b Te ardhura n ~ a  aktiviteti shfrvtezimit 

Shitje produkte te gatshme 
Zene nje vlere--400,905 
Shitje mallra 
Zene nje vlere- 4,486,450 

b Ndrvshimi ni? inventarin e ~rodukteve ti? errtshme d k  ~radhimit ni? ~roces 

Zene nje vlere-(-42,921) 

b Lhda e ~ari? dhe materiale t?! konsumuacrbm 

Perbehet nga- -1,382,895 leke 
-Lends e pare dhe materiale te konsumueshme 
Llogaria 601-Bhje /shpeitzi materialah t2para- -0 
Llogaria 605-Blerje /shpenzime rnaUrash,sherbimesEi- -852,402 
-Te tjera shpemime 
Llogaria-608-Berja/shpenzime te tjera -530,493 

Theksojme se llogaria 605-blerjelshpenzim mallrash dhe Ilogmia 601-blerje lshpenrim lende e 
pare me standartet e reja nuk pasqyrojne blerjet por vetem koston e mallit te shitur dhe 
materialet e kaluara ne procesin e prodhimit 

Konkretisht per mallrat -(gjendja ne fillim-20,251331+ 
Per lenden e pare-(gjendja ne fillim-0+ blerjet- 0-gjeqdjen ne 
b Sh~enzime ti? ~ersonelit 
Paga dhe shpgrblime- 



4 -. 
R@d &he @aper@i?taet e personsiie-2,255,000 
w e m i m e  tg sigurimeve shoq#rordsAe'ndetsore @araqitur ve- nga skpemimetpb 
pensimt) 
Slgwilcie shoqerore dhe skerrtldrore---3 76,584 

bghnenzime kowumi dhe amortbhi 
.4m&izime fe AMivew afatgiata-0 
Makimri e ppaisje----0 
Mjea traspua'-O 

b Shaenzirne tk! tiers ahfwkWmi 
Shgenzime qiraje---0 
-Shpenzime trasporti-0 
-Sipbe--------  -97447 
-&time dieta----a 
-shpenzime te tjera 1Iogaria- 6 18--18833 
-sh-e riparimi-336808 
-Shehime bankare-26241 
-Taksa te bashkise -73860 
-T&s red istrimi--0 
-Gjoba te ndryshme--40000 

Te ardhura nga intereat-0 
Fitime nga shkembirnd velutsre-0 

b Sh~enzime financiare 
Shpemime interesi rihe shpenzime t# n@ashe 
tek ry'esifis ekommike brenda gmpit) -15781 
4unobje ngtz R e d m  valrcto~-IS781 

T& ardhm tl! tjera gjithWrfshiW p& atin: 
Diferencat (+I-) nga p&rkthii i monecthb ne! veprimZati tt! huaja- - 1578 1 

Totali i ti3 ardhmve t& tjera gjith@k!rfshir&e pi9 vitin--0 

b Pasayra B Flubit te Mieteve Moaeare 



Perbehet nga : 

bFluksi mieteve monetare nval~erdorur ne aktivitetin e sbfrvtezimlt 

Te arketuara nga te drejtat e arktushme-5,338026 

~e paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrirnet ndaj p lnjesve 
pagasa ndaj furnitoreve-(2,911,611, 
pagesa ndaj p ~ n o n j ~ ~ ~ / ~  nn7 

Pagesa te tjera 

Pages tush--(161,780) 
Tatim dividenti-(0) 
Taks skanimi-(0) 
Tatim qiraje-(0) 
Sigurime shoqerore-417,846 
Tatim page-(0) 
Taksa iokale (Bashkia)- (73,860) 
Kornisjone bankare-(28,241) 
Pages giobe-(40000 
Arketime nga debitore te ndryshem-0 
Pagesa per kreditore te ndryshem-(0) 
Sherbime te ndryshm-10000 
Pages qiraje-(0) E" - m b  

.-.. . . 
01 rib 

\ @ --ih 

b Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfritezimit (r 

Interes I paguar---(0) 

Tatim fitimi I 
3 

b Mieteve monetare net0 .dorur ne aktivitetin e sb 

b Fluksi mjeteve monetare nga /perdorur ne aktivitetin e in 
Interes iarktuar---o ---- ------ -- - - -  .--- - - 

%!mhw 
b Miete monetare net0 nva/ ~erdoru r  ne aktivitetin e in. 

b Fluksi monetar nga / ~erdoru r  aktivitetein t 

m e  moneiure neto naa /verdorur ne aktivitetin e turuncimit---(la3 7) 

Rritia / renia net0 e mieteve monetare dhc ~kuivalentc 
e mieteve moneta-(-505915) 

rN- ' -  --?netare dhe ekuivalent te mieteve monetare me 1 

2&k, .. --Jeve te kursit te kembimit te mjeteve Inonetare-- , . - . -_, 

b Miete monetare dhe ekuivalent te mieteve monetare me 31 dhietor 2017-1018848 
Pra si s ?t kemi nje renje te mjeteve monetareprej-(-5059L5 leke . -5 

_e' 2- 



FPasqvra e Ndrvshimeve n& Kapitalin Neto 

Pasqyra e kapitalit eshte paraqitur ne menyre te detajuar 
Gjendjen e kapitalit ne 31.12.2015-- 11480859 
Gjendjen e kapitalit ne 01 .01.20 16-- 11480859 
Levizjet e kapitalit ne vitin -2016 
F i t h i  vitit 2016 ----------------- 387846 
Rezerva lidor-20 15---------- 37596 
Gjendjen e kapitalit ne 31.12.2016---- 11865705 

a Gjendjen e kapitalit ne 0 1.0 1.20 17--- 11865705 
Kapitali nenshkruar--- 5600000 
Rezervat lidore----- 51 6993 
Fimimet e pashperndara- 5363866 
Fitimi vitit 20 16----- 387846 
Totali ------------- 11 868705 
Levizjet e kapitalit 2017 
Fitimi vitit 20 17---- 182262 
Pages dividenti--- (0) 
Rritje rezerves-- 19392 
F Gjendja e kapitalit 31.12.2017--- 12050967 
Kapitali nenshkruar--- 5600000 
Rezervat ligjore----- 536385 
Fimimet e pashperndara-- Fimimet e pashperndara-- 5732320 
Fitimi vitit 2017--- 182262 

Pra sic shikohet kemi rritje te kapitalit 

C.NDRYSHYM1 I P O L I T I .  VE KONTABLE 
Standartet Kombetare te kontabilitetit te permirsuara kane hyre ne fyqi me 
0 1 janar 20 15, pasqyrat financiare jane hartuar mbi bazen e skk te permirsuar. 
D. GABHE MA TERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME 
Nuk ka gabime materjale te ushtrimeve te meparshme. 
E.NGJARJET PAS BILANCIT 
Nuk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patur efekt te mundshem mbi periudhen qe 

perfshijne pasqyrat financiare. 
F. VAZHDIMESIA E SHOQERISE 

Shoqeria mendon se ne te ardhmen do te rrise me tej aktivitetin e saj ekonomik, dhe per 
rrjedhoje Kapitalet e veta. 
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